



## Møde i Selveje Danmarks netværk for **Beskæftigelse og socialøkonomi**

**Mandag den 21. november 2022 – Børsen - København**  
**Kl. 12.00 – 15.00**

### **Temamøde med fokus Den Sociale Bæredygtighedsberegner og en ny regering**

Vi har gennem mange år talt om nødvendigheden af det gode samspil mellem de selvejende og socialøkonomiske organisationer på beskæftigelsesområdet og det øvrige erhvervsliv. I Brande ligger Give Steel, og her har man aktivt besluttet sig for at gå ind i arbejdet målrettet det at få unge langt fra arbejdsmarkedet i arbejde. Det er sket gennem etableringen af organisationen GROW og et vigtigt redskab Den sociale Bæredygtighedsberegner. Beregneren kan være med til at vise, hvor stor økonomisk betydning det har for den offentlige økonomi at skabe et job til et menneske, der ellers står udenfor arbejdsmarkedet.

Beregneren kan derfor også anvendes af jer til at synliggøre hvor stor en økonomisk effekt jeres indsats har. Derfor er GROW og dens stifter Torben Larsen inviteret med til mødet.

Vi står også den 1. november overfor et folketingsvalg. Resultatet af det er naturligvis ikke kendt på nuværende tidspunkt, men det er det den 21. november. Det vil derfor være helt oplagt, at vi på mødet tillige forholder os til valget og den nye politiske virkelighed. Hvad betyder den med andre ord for os?

### **Program**

1. Vi starter med en let frokost
2. Velkommen og kort bordrunde
3. We Grow people – den sociale bæredygtighedsberegner (kl. 13.00)

Adm. Direktør for Give Steel (en dansk virksomhed med ca. 500 ansatte) Torben Larsen, besluttede sig tidligere i år for at stifte Grow. Det skete med følgende vision for øje: *Vi vil gøre 45.000 unge på kanten af arbejdsmarkedet til værdifuld arbejdskraft.*

For at understøtte den vision har man i regi af GROW udarbejdet Den Sociale Bæredygtighedsberegner, som er en beregner, der viser den samfundsmæssige værdi knyttet til det Grow betegner CSR-ansættelser. Beregneren inddrager SØM-modellen, men lægger også en række andre samfundsmæssige faktorer ind i beregningen. I kan se den her:

[Udregn virksomhedens sociale bundlinje - We Grow People](#)

På mødet vil adm. direktør Torben Larsen deltage sammen med projektleder Benny Christensen. Torben Larsen vil fortælle om sit engagement, og hvad der har ligget til grund for hans personlige ønske om at gå aktivt ind i indsatsen for at skabe jobs til unge langt fra arbejdsmarkedet, og Benny Christensen vil beskrive Den Sociale Bæredygtighedsberegner.

**SELVEJE DANMARK**

#### 4. Ny politisk aftale om beskæftigelsesindsatsen

Den 24. juni blev den anden delaftale om finansiering af Arne pensionen indgået. Det betyder bl.a. at udgifterne til jobcentre reduceres med ca. 230 mio. Hvad betyder det for os?

Se mere her: <https://star.dk/om-styrelsen/nyt/nyheder/2022/06/anden-og-sidste-delaftale-om-nytaenkning-af-beskaeftigelsesindsatsen-er-paa-plads/>

På mødet vil direktør i Incita Christina Grøntved sætter yderligere ord på, og lægge op til en fælles drøftelse af hvordan vi som brancheforening skal forholde os.

#### 5. Ny regering

Vi får efter den 1. november en ny regering i landet. Hermed også muligheden for et nyt fokus på beskæftigelsesindsatsen og betydningen af et bedre/andet samspil mellem det offentlige og det ikke-offentlige. I realiteten en så markant ændring at det potentielt kan betyde nedlæggelsen af de kommunale jobcentre, som enkelte partier i valgkampen har forslået.

Hvad betyder det for os? Hvordan skal vi som Selve Danmark sammen med jer som medlemmer handle i en ny politiske virkelighed?

#### 6. Opsamling & tak for i dag

## Praktisk

**Dato og tid:** Mandag den 21. november, kl. 12.00 – 15.00

**Sted:** Børsen (Holmens Kanal)

**Tilmelding:** Til Selveje Danmark på [tilmelding@selveje.dk](mailto:tilmelding@selveje.dk). Ved spørgsmål ring til Jon Krog på 50917810

**Tilmeldingsfrist:** 14. november 2022